

## Remissvar - En modell för svensk försörjningsberedskap

Ert diarienummer: Fö2023/01478

Syftet med utredningen är att analysera och föreslå en funktion med ansvar för nationell samordning av försörjningsberedskapen samt utreda principer och former för finansiering av försörjningsberedskap. Region Sörmland har erbjudits att yttra sig över rubricerad remiss med utgångspunkt för regionens ansvarsområde. Utredningen preciserar många viktiga principer och förutsättningar för att få ett mer samordnat arbete gällande försörjningsberedskapen och för att öka robustheten på alla nivåer inom området.

Region Sörmland tillstyrker förslaget på att staten bör bära huvudansvaret för försörjningsberedskapen vilket inkluderar prioritering och finansiering samt att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) föreslås hålla i samordningen. Det är viktigt att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan stat och region gällande beredskapslager.

Region Sörmland anser att utredningens förslag på Länsstyrelsens roll som koordinerande innebär att enkelhetsprincipen och kompetensprincipen frångås. Förslaget skulle innebära att tjugo regioner rapporterar till tjugo länsstyrelser. Däremot bör sektorsansvariga myndigheter vara den myndighet som är den koordinerande parten. Det vill säga, Socialstyrelsen för hälso- och sjukvård och Trafikverket för kollektivtrafik och transporter.

Region Sörmlands ser även positivt på att hälso- och sjukvårdens och transporternas roll synliggörs i utredningen.

Region Sörmland tillstyrker förslaget om att Upphandlingsmyndighetens instruktion om att myndighetens upphandlingsstöd ska bidra till att totalförsvaraspekter belyses i upphandlingar av samhällsviktig verksamhet.

Region Sörmland tillstyrker förslaget om en nära samverkan med näringslivet för att gemensamt stärka landets försörjningsberedskap och behovet av en robust och flexibel produktion för att klara behovet av produkter.



Region Sörmland ser positivt på att arbeta med behovskartläggning, försörjningsanalys samt åtgärdsplanering men kravet på ökad förmåga utifrån ett sådant analysarbete behöver tydliggöras.

Förslaget till en modell för försörjningsberedskap i utredningen är bra men innebär en ambitionshöjning. Därför att det viktigt att formerna kring finansieringsprinciper förtydligas för att skapa en bra planeringsförutsättning för regionerna.

REGION SÖRMLAND

Christoffer Öqvist  
Regionstyrelsens ordförande

Magnus Johansson  
Regiondirektör